

Bordereau attestant l'exactitude des informations - ORLEANS - 4502 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 07/07/2025 - 6285 - 2009 B 01037 - 514 964 139 - 45 VERT NATURE

45 VERT NATURE

SARL au capital de 80.000 €

Siège social : 18 Rue de Chalipeau – 45110 SAINT-MARTIN-D'ABBAT

RCS Orléans 514 964 139

Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 22 mai 2025

(Exercice clos le 31 décembre 2024)

Proposition de résolution d'affectation de résultat :

L'assemblée générale propose d'affecter le bénéfice comptable de l'exercice de 36.330 €, ainsi que le report à nouveau créditeur existant au 31/12/2024 comme suit :

- Report à nouveau avant affectation :	+ 67.433 €
- Résultat de l'exercice au 31/12/2024 :	+ 36.330 €
- Total à affecter aux « Autres réserves » :	+ 103.763 €

Pour répondre aux stipulations de l'article 243 Bis du CGI, nous vous rappelons que les dividendes mis en paiement au titre des trois derniers exercices sont : 10.000 € à la clôture au 31/12/2020, 10.000 € à la clôture au 31/12/2022 et 10.000 € par AGO du 16/12/2024.

Résolution votée :

«

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice comptable de l'exercice de 36.330 €, ainsi que le report à nouveau créditeur existant au 31/12/2024 comme suit :

- Report à nouveau avant affectation :	+ 67.433 €
- Résultat de l'exercice au 31/12/2024 :	+ 36.330 €
- Total à affecter aux « Autres réserves » :	+ 103.763 €

Pour répondre aux stipulations de l'article 243 Bis du CGI, nous vous rappelons que les dividendes mis en paiement au titre des trois derniers exercices sont : 10.000 € à la clôture au 31/12/2020, 10.000 € à la clôture au 31/12/2022 et 10.000 € par AGO du 16/12/2024.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

»

**POUR COPIE
CERTIFIÉE CONFORME**

Comptes Annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

SARL 45 VERT NATURE

18 route de Chalipeau
45110 SAINT MARTIN D'ABBAT

Siret : 51496413900034
APE : 8130Z-

**POUR COPIE
CERTIFIÉE CONFORME**



Gp VK

bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés	6 844	4 458	2 386	1 522
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outilla	164 258	121 800	42 457	37 640
Autres immobilisations corporelles	33 079	14 138	18 941	6 027
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	2 650		2 650	2 650
ACTIF IMMOBILISE	206 831	140 396	66 434	47 840
Stocks				
Matières premières et autres approv.	9 580		9 580	15 970
Créances				
Clients et comptes rattachés	67 668		67 668	81 253
Personnel	10 620		10 620	5 910
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	17 261		17 261	4 756
Autres créances	19 080		19 080	21 919
Divers				
Avances et acomptes versés sur comman	2 764		2 764	
Valeurs mobilières de placement	20 000		20 000	
Disponibilités	337 967		337 967	221 813
Charges constatées d'avance	8 772		8 772	13 638
ACTIF CIRCULANT	493 712		493 712	365 259
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	700 543	140 396	560 146	413 099

POUR COPIE
CERTIFIÉE CONFORME

ACTIF COMPTA

1

Gp lre

bilan

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
PASSIF		
Capital social ou individuel	80 000	80 000
Réserve légale	8 000	8 000
Report à nouveau	67 433	45 662
Résultat de l'exercice	36 330	31 771
Subventions d'investissement		3 087
CAPITAUX PROPRES	191 763	168 520
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	102 126	78 901
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	69 789	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	81 996	34 365
<i>Personnel</i>	14 387	31 224
<i>Organismes sociaux</i>	59 933	35 802
<i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>	1 152	4 560
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	28 531	21 316
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	3 026	
Dettes fiscales et sociales	107 029	92 902
Autres dettes		500
Produits constatés d'avance	7 442	37 910
DETTES	368 383	244 579
TOTAL PASSIF	560 146	413 099

POUR COPIE
CERTIFIÉE CONFORME

ACTIF COMPTA

2

GP

KRC

Compte de résultat

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois
PRODUITS		
Production vendue	1 365 006	1 027 439
Subventions d'exploitation	10 634	4 700
Autres produits	42 798	32 016
Total	1 418 438	1 064 155
CONSOMMATION M/SES & MAT		
Achats de m.p & aut.approv.	359 159	266 403
Variation de stock (m.p.)	6 390	-3 100
Autres achats & charges externes	345 804	280 064
Total	711 352	543 367
MARGE SUR M/SES & MAT	707 086	520 788
CHARGES		
Impôts, taxes et vers. assim.	14 978	10 689
Salaires et Traitements	503 930	403 432
Charges sociales	123 022	83 171
Amortissements et provisions	21 682	20 907
Autres charges	337	316
Total	663 950	518 515
RESULTAT D'EXPLOITATION	43 136	2 273
Produits financiers	1 922	600
Charges financières	4 757	427
Résultat financier	-2 835	173
RESULTAT COURANT	40 301	2 446
Produits exceptionnels	4 273	59 976
Charges exceptionnelles	1 484	25 044
Résultat exceptionnel	2 789	34 932
Impôts sur les bénéfices	6 760	5 607
RESULTAT DE L'EXERCICE	36 330	31 771

POUR COPIE
CERTIFIÉE CONFORME

ACTIF COMPTA

3

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SARL 45 VERT NATURE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 560 146 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 36 330 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 24/04/2025 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices

Règles et méthodes comptables

montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 173	1 672		6 844
Immobilisations incorporelles	5 173	1 672		6 844
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	144 497	23 376	3 615	164 258
- Installations générales, agencements aménagements divers	4 132	5 039		9 171
- Matériel de transport	13 181	9 607		22 788
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	537	583		1 120
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	162 347	38 605	3 615	197 336
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	2 650			2 650
Immobilisations financières	2 650			2 650
ACTIF IMMOBILISE	170 169	40 277	3 615	206 831

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions	1 672	38 605		40 277
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice	1 672	38 605		40 277
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		3 615		3 615
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		3 615		3 615

Amortissements des immobilisations

Notes sur le bilan

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	3 650	808		4 458
Immobilisations incorporelles	3 650	808		4 458
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	106 857	18 559	3 615	121 800
- Installations générales, agencements aménagements divers	1 217	500		1 717
- Matériel de transport	10 584	1 498		12 082
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	21	318		339
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	118 679	20 875	3 615	135 938
ACTIF IMMOBILISE	122 329	21 682	3 615	140 396

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 126 051 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	2 650		2 650
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	67 668	67 668	
Autres	46 961	46 961	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	8 772	8 772	
Total	126 051	123 401	2 650
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
ETAT - PRODUITS A RECEVOIR	2 280
BANQUE - INTERETS COURUS A RECEVOIR	313
Total	2 592

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 79 999,99 euros décomposé en 150 titres d'une valeur nominale de 533,33 euros.

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 298 594 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	81 996	81 996		
Dettes fiscales et sociales	107 029	107 029		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	102 126	102 126		
Produits constatés d'avance	7 442	7 442		
Total	298 594	298 594		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés	102 126			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 88 228 euros.

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	13 498
ASSOCIES - INTERETS COURUS	4 757
DETTES PROVIS. PR CONGES A PAYER	11 638
CHARGES SOCIALES S/CONGES A PAYER	2 525
CHARGES SOCIALES - CHARGES A PAYER	40 228
ETAT - AUTRES CHARGES A PAYER	3 000
Total	75 647

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATEES D AVANCE	8 772		
Total	8 772		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PRODUITS CONSTATES D AVANCE	7 442		
Total	7 442		

Faits caractéristiques**Autres éléments significatifs**

Une quote part (17.62 %) des salaires et charges des co-gérants ont été refacturés à la société PLA PAYSAGE. Cette somme de 25 007.42 € a été portée au crédit du compte 791000.

Les comptes courants d'associés ont été rémunérés au taux légal de 5.75%.

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

Crédit-Bail

	Terrains	Constructio	Matériel Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			184 947	342 681	527 628
Cumul exercices antérieurs			45 618	106 013	151 630
Dotations de l'exercice			33 788	73 468	107 256
Amortissements			79 406	179 481	258 887
Cumul exercices antérieurs			82 221	149 048	231 268
Exercice			35 430	87 042	122 472
Redevances payées			117 650	236 090	353 740
A un an au plus			33 596	61 988	95 584
A plus d'un an et cinq ans au plus			76 380	78 427	154 807
A plus de cinq ans			1 250		1 250
Redevances restant à payer			111 226	140 415	251 641
A un an au plus			186	542	728
A plus d'un an et cinq ans au plus			753	2 885	3 638
A plus de cinq ans			1 090		1 090
Valeur résiduelle			2 029	3 427	5 456
Montant pris en charge dans l'exercice			44 599	92 891	137 490

Autres informations

Engagements financiers****

Engagements financiers

Engagements donnés

Montant en
euros

Effets escomptés non échus

Avals et cautions

Engagements en matière de pensions

Engagements de crédit-bail mobilier

257 097

Engagements de crédit-bail immobilier

Autres engagements donnés

Total**257 097**

Dont concernant :

Les dirigeants

Les filiales

Les participations

Les autres entreprises liées

Engagements assortis de suretés réelles